Российская Федерация

Администрация Заветинского района

Ростовской области

Постановление

№ 48

07.02.2022                                                                                                                с.Заветное

О внесении изменений в постановление

Администрации Заветинского района от

06.09.2021 № 478

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Заветинский район», в

целях улучшения организации бесплатного горячего питания обучающихся

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Заветинского района от

06.09.2021 № 478 «Об организации питания и дополнительного питания

(молоко) обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных

организациях Заветинского района» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1, подпункт 2.2 и подпункт 2.3 пункта 2 изложить в новой

редакции:

«2.1. Организацию бесплатного одноразового горячего питания на одного

обучающего муниципальной бюджетной общеобразовательной организации

Заветинского района, получающего начальное общее образование (1-4 классы),

включая обучающихся из малоимущих семей, в размере 61 рубль 01 копейка в

день.

2.2. Организацию бесплатного двухразового горячего питания на одного

обучающегося с ограниченными возможностями здоровья или инвалида,

посещающего муниципальную бюджетную общеобразовательную организацию

Заветинского района и получающего начальное общее образование (1-4

классы), в размере 61 рубль 01 копейка (завтрак) и 31 рубль 00 копеек (обед) в

день.

2.3. Организацию бесплатного горячего питания на одного обучающегося

2

из малоимущих семей, а также обучающегося из семей, находящихся в трудной

жизненной ситуации (не более 10% от общего количества обучающихся по

общеобразовательной организации), получающего основное общее и среднее

общее образование (5-11 классы), в размере 48 рублей 00 копеек в день (17

рублей 00 копеек (завтрак) и 31 рубль 00 копеек (обед)».

1.2. Подпункт 3.1.1, подпункт 3.1.2, подпункт 3.1.3, подпункт 3.1.4,

подпункт 3.1.5 и подпункт 3.1.6 пункта 3 приложения № 1 изложить в новой

редакции:

«3.1.1. Для обучающихся, получающих начальное общее образование (1-4

классы) и посещающих муниципальную бюджетную общеобразовательную

организацию, включая обучающихся из малоимущих семей, - за счет средств

федерального и областного бюджетов в размере 61 рубль 01 копейка (завтрак)

на одного обучающегося в день.

3.1.2. Для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья или

инвалидов, получающих начальное общее образование (1-4 классы) и

посещающих муниципальную бюджетную общеобразовательную организацию,

- за счет средств федерального, областного бюджетов - 61 рубль 01 копейка

(завтрак), за счет средств бюджета Заветинского района - 31 рубль 00 копеек

(обед) на одного обучающегося в день.

3.1.3. Для обучающихся из малоимущих семей и семей, находящихся в

трудной жизненной ситуации, получающих основное общее и среднее общее

образование (5-11 классы) (не более 10% от общего количества обучающихся

по общеобразовательной организации), - за счет средств бюджета Заветинского

района 17 рублей 00 копеек (завтрак), 31 рубль 00 копеек (обед) на одного

обучающегося в день).

3.1.4. Для обучающихся из числа лиц с ограниченными возможностями

здоровья или инвалидов, получающих основное общее и среднее общее

образование (5-11 классы), - за счет бюджета Заветинского района - 17 рублей

00 копеек (завтрак), 31 рубль 00 копеек (обед) на одного обучающегося в день.

3.1.5. Для обучающихся, получающих начальное общее образование (1-4

классы) на организацию бесплатного дополнительного питания (молоко) за

счет средств бюджета Заветинского района (14 рублей 10 копеек на одного

обучающегося в день) на срок до 30 мая 2022 года.

3.1.6. За счет бюджетных ассигнований Заветинского района

предусмотрено перечисление средств (денежная компенсация) на банковский

счет законного представителя для обучающихся из числа лиц с ограниченными

возможностями здоровья или инвалидов, получающих начальное общее

образование (1-4 классы) на дому, в дни учебных занятий - 61 рубль 01 копейка

(завтрак), 31 рубль 00 копеек (обед); для обучающихся из числа лиц с

ограниченными возможностями здоровья или инвалидов, получающих

основное и среднее общее образование (5-11 классы) на дому, в дни учебных

занятий - 17 рублей 00 копеек (завтрак), 31 рубль 00 копеек (обед) на одного

обучающегося в день».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Действие настоящего постановления в части расходования средств

3

федерального и областного бюджетов в размере 61 рубля 01 копейки на одного

учащегося 1-4 классов, посещающего школу, в день распространяется на

правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

4. Действие настоящего постановления в части расходования средств

бюджета Заветинского района распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 февраля 2022 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Заветинского района по социальным вопросам

Колесникова А.В.

Постановление вносит

Отдел образования Администрации

Заветинского района